АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 июля 2013 года                                                                                                          № 459

с.Киясово

О мерах по ликвидации последствий засухи

на территории Киясовского района

По состоянию на 08 июля 2013 года в районе сложилась чрезвычайная обста-

новка по посевам сельскохозяйственных культур в сельскохозяйственных предпри-

ятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах района. По причине засухи в мае, ию-

не, июле текущего года (отсутствие осадков, высокая температура, пониженная

влажность воздуха) произошла гибель яровых зерновых культур на площади 7356

га, многолетних трав  на площади 1611 га, однолетних трав  на площади 1846 га, ку-

курузы на силос - на площади 351 га. Ожидаемая потеря урожая зерновых культур в

2013 году в соответствии со средней урожайностью за последние 5 лет составляет бо-

лее 7000 тонн.

В   целях   организованного   проведения   комплекса   мероприятий   по  ликви-

дации последствий засухи на территории Киясовского района, в соответствии со

ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Признать  ситуацию с гибелью зерновых культур, многолетних, однолетних

трав и кукурузы в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских)

хозяйствах Киясовского района чрезвычайной муниципального характера.

2. Ввести   для   районного   звена   территориальный   подсистемы   РСЧС

режим повышенной готовности.

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций, по-

страдавшим от засухи:

- в срок до 15 июля  2013 года подготовить необходимый пакет документов

для обращения в Правительство Удмуртской Республики об оказании финансовой

помощи и представить в Управление сельского хозяйства Администрации МО «Кия-

совский район»;

- составить план мероприятий по устранению последствий засухи и предста-

вить в Управление сельского хозяйства в срок до 15 июля  2013 года.

4. Управлению сельского хозяйства Администрации МО «Киясовский район» в

срок  до 20 июля 2013 года обобщить полученные документы и передать их в Пра-

вительство Удмуртской Республики.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                             С.В. Мерзляков